C.N.P.J. 02.169.204/0001-86 Av. Eurípedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (089) 3515-1012 CEP 64.800-000 Floriano – PI

Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040.0001129/2025.

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação Nº 040/2025.

FUNDAMENTO: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

FLORIANO-PI.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que
consta do presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2025, com
fundamento no Art. 75, II da Lei nº 14.133/21 e nos documentos acostados aos autos,
AUTORIZA a declaração de Dispensa de Licitação para prestação dos serviços acima
mencionados, a serem executados pela empresa ALDERICO LOPES SOARES
13153439320 – ME, CNPJ: 26.790.904/0001-51, com endereço na Rua Desembargador
Everton, N° 360, Manguinha, Floriano – PI, CEP: 64.800-265, representada pelo Sr.
Alderico Lopes Soares, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas de nº 131.534.393-20,
com o Valor Global R$42.700,00 (quarenta e dois mil e setecentos reais) determinando
que se proceda à elaboração e devida publicação do presente termo e elaboração do
contrato ou instrumento similar conforme faculta o art. 95, da Lei nº 14.133/2021, tudo de
acordo com a proposta apresentada e demais documentos que instruem a presente
autorização.

Floriano (PI), 30 de junho de 2025.

CAROLINE DE ALMEIDA REIS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANO/PI